DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000203 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• DECRETO ALTERAÇÃO DE QDD.

• DISTRATO DE CONTRATO.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E99677A57CCE9AD4273830429416C180

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000203 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano 8

Contrato

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

                                                                                                                                        1

ESTADODA BAHIA

Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves

CNPJ.: 13.071.261/0001-44

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 00017/2022-D

DISTRATADO: MARINA DE JESUS BARRETO, inscrita no CPF sob o nº 036.148.945-
50, situada na Rua Gerson Oliveira, nº 0530, Casa, Bairro Nova Aurora, CEP: 45.416-
000, Presidente Tancredo Neves – Bahia.

DISTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL COM FINALIDADE DE
FUNCIONAMENTO DO PLENÁRIO, SECRETÁRIA E DEMAIS SETORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES.

VINCULAÇÃO: Processo administrativo n. 00017/2022-D – Dispensa de Licitação nº.
010/2022-D.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão amigável contratual em questão encontra
amparo no Art. 79, inciso II da Lei da Lei 8.666/93.

Presidente Tancredo Neves-Bahia, 31 de Janeiro de 2023.

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09AAD9B7DA15C0908EFB6F199594F9B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000203 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000203 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano 8

Decreto

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL VEREADORES PRESIDENTE TANCREDO NEVES

FEVEREIRO/2023C.N.P.J.: 13.071.261/0001-44
Presidente Tancredo Neves - BA
AV ADOLFO ARAUJO BORGES, SN - JAPAO

DECRETO FINANCEIRO 1/2023

DECRETA

O(A) Presidente da Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,
constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 389 / 2022,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 20.000,00 (VINTE
MIL REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas da Câmara Municipal, conforme detalhamento abaixo:

0101 CAMARA MUNICIPAL

2002 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

20.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.000,00

Total Geral: 20.000,00

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0101 CAMARA MUNICIPAL

2002 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

12.000,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

8.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.000,00

Total Geral: 20.000,00

17/02/2023

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 17 de fevereiro de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CÂMARA Mat.67

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Emitido em: 23/02/2023 09:08:47 Página 1 de 1

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E99677A57CCE9AD4273830429416C180

		2023-02-23T10:48:24-0300